
Příloha č.2 

Mateřská škola DUHA Třebíč, Jaroslava Haška 835/31, 674 01 Třebíč 

 

ŽÁDOST O OSVOBOZENÍ OD ÚPLATY ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ DÍTĚTE 

 

V souladu s § 6 odst. 6 vyhlášky č.14/2005Sb. žádám tímto o osvobození od úplaty  

za předškolní vzdělávání z důvodu: 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi,  

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku  

na péči nebo přídavek na dítě, 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče  

o nezaopatřené dítě,  

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče, 

pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy. 

* zakroužkujte důvod a doložte potvrzení, že dávku pobíráte 

 

Jméno a příjmení dítěte: ………………………………………………………………………………………………… 

Datum narození dítěte: ………………………………………………………………………………………………….. 

Adresa trvalého pobytu: ………………………………………………………………………………………………… 

Jméno a příjmení zákonného zástupce dítěte: ……………………………………………………………….. 

Adresa pro doručování, není-li shodná s adresou trvalého pobytu dítěte: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Beru na vědomí, že na počátku každého čtvrtletí doložím potvrzení, že v současném čtvrtletí přídavek na dítě 

pobírám. 

Datum podpisu: ……………………… Podpis zákonného zástupce: ……………………………………….. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Pominou-li důvody k pobírání dávky, je povinností zákonného zástupce neprodleně informovat ředitelství školy. 

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé, žádné údaje jsem nezatajil/la a jsem si vědom/a 

případných následků, které by pro mne z nepravdivých údajů vyplývaly.  

 

Příloha: Oznámení o přiznání dávky státní sociální podpory + aktuální Potvrzení, že v současném čtvrtletí zákonný 

zástupce přídavky na dítě pobírá. 

 

Žádost převzala ………………………………………………………………………….., dne ………………………………………………………. 


